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Информативни сесии и дискусии за Креативна Европа (потпрограма Култура) 

Ден 1
6 декември, среда

Место: НУ Музеј на македонската борба за самостојност (ул. „11 Март“, 1000 Скопје)

10:00 – 10:30  Регистрација на учесниците

10:30 – 10:40  Вовед во програмата на настанот
                       - Билјана Прентоска, раководител на Канцеларијата за Креативна Европа – Култура,
                       Министерство за култура

10:40 – 11:20   Модерирана дискусија: „Европската димензија и одржливоста на европските
                           престолнини на културата (ЕПК 2028)“

                       -Модератор: Вук Радуливиќ, раководител на Канцеларијата за Креативна Европа на
                       Србија, Министерство за култура и информации, Србија
                              Гости говорници: 
                       - Скопје  ЕПК 2028 (препорака)
                       - Кристина Депо, раководител на тимот за Скопје ЕКП 2028, Кабинет на
                       градоначалничката  на Град Скопје
                       - Руан, ЕПК 2028 (кандидат)
                       - Клер Блин,  Сектор за културен развој, Град Руан, Франција

11:20 – 11:50     CreArt – Проект за европска соработка  
                       - Клер Блин,  координатор на проектот, Град Руан ,Франција
                       - Адријана Божиноска, координатор на проектот, Град Скопје 
11:50 – 12:00    Прашања и одговори

12:00 – 12:50    Коктел и вмрежување

12:50 – 14:20    Можности на програмата Креативна Европа (Култура) во 2024 г. 
                       - Вовед во програмата Креативна Европа (Култура)  
                       - Гудрун Хејманс, раководител на Канцеларијата за Креативна Европа – Култура, Влада
                       на Фландрија, Белгија
                       - Преглед на можностите на потпрограмата „Култура“ во 2024 година
                       - Леа Штовер, раководител на Канцеларијата за Креативна Европа – Култура, Федерална
                       Канцеларија, Германија
                       - Проекти за европска соработка   
                       - Кетеван Шенгелија, раководител на Канцеларијата за Креативна Европа – Култура,
                       Министерство за образование, наука, култура и спорт, Грузија
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                       - Европски платформи и европски мрежи
                       - Матеја Лазар, раководител на Канцеларијата за Креативна Европа – Култура, Мотовила
                       Центар за унапредување на соработката во културниот сектор и Канцеларија за Креативна
                       Европа, Словенија
                       - Паневропски културни ентитети
                       - Билјана Прентоска, раководител на Канцеларијата за Креативна Европа – Култура,
                       Министерство за култура
                       - Циркулација на европски книжевни дела и книжевни преводи 
                       - Милена Ражнатовиќ, раководител на Канцеларијата на Креативна Европа – Култура,
                       Министерство за култура, Црна Гора
                       - Culture Moves Europe – Културата ја движи Европа
                       - Исијда Сињари, раководител на Канцеларијата за Креативна Европа – Култура,
                       Министерство за култура, Албанија
                       - Perform Europe 
                       - Бојан Милосављевиќ, раководител на Канцеларијата за Креативна Европа – Култура,
                       Министерство за култура и информации, Србија
                       - Приоритети во областа на културата во рамките на белгиското претседавање со
                       Советот на Европската Унија 
                       - Натали Маршал, раководител на Канцеларијата за Креативна Европа – Култура,
                       Валонска Федерација Брисел, Белгија

14:20 – 14:30  Кафе-пауза 

14:30 – 16:00   Модерирана дискусија за имплементацијата на потпрограмата „Култура“
                       Научени лекции и предизвици – искуства од различни земји

                       Модератор: Билјана Прентоска, ККЕ – Култура, Министерство за култура
                              Гости говорници: Ирена Причи и Блерина Канини, ККЕ – Култура, Албанија; Гудрун
                       Хејманс ККЕ – Култура, Фландрија, Белгија; Натали Маршал, ККЕ – Култура, Валонија,
                       Белгија; Кетеван Шенгелија, ККЕ – Култура, Грузија; Леа Штовер, ККЕ – Култура, Германија;
                       Милена Ражнатовиќ, ККЕ – Култура, Црна Гора, Билјана Прентоска, ККЕ – Култура,
                       Македонија; Матеја Лазар, ККЕ – Култура, Словенија и Милица Рашковиќ, ККЕ – Култура,
                       Србија.

16:00 – 16:30 Прашања и одговори
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Работилници за категоријата Проекти за европска соработка – Повик 2024

Ден 2
7 декември, четврток

Место: НУ Порта Македонија (плоштад „Пела“, ул. „11 Октомври“, 1000 Скопје)

09:30 – 10:00 Регистрација на учесниците

10:00 – 10:10  Вовед во работилницата
                       - Билјана Прентоска, раководител на Канцеларијата за Креативна Европа – Култура,
                       Министерство за култура

10:10 – 11:15   Презентација на Повикот за европска соработка за 2024 година
                           (критериуми, цели, приоритети, е-формулар)

                       Заедничка презентација: Исијда Сињари и Еранда Недрегјони, ККЕ – Култура, Албанија;
                      Гудрун Хејманс, ККЕ – Култура, Фландрија, Белгија; Натали Маршал, ККЕ – Култура, Валонија,
                      Белгија, Кетеван Шенгелија, ККЕ – Култура, Грузија; Леа Штовер, ККЕ – Култура, Германија;
                      Милена Ражнатовиќ, ККЕ – Култура, Црна Гора, Билјана Прентоска, ККЕ – Култура,
                      Македонија; Матеја Лазар, ККЕ – Култура, Словенија и Милица Рашковиќ и Бојан
                      Милосављевиќ, ККЕ – Култура, Србија.

11:15 – 11:30    Кафе-пауза

11:30 – 12:45    Работна сесија 1:  
                       Развој на проектна идеја: КОЈ прави ШТО со КОГО, ЗОШТО, КОГА и КАДЕ? 
                      - Работа во мали групи (под водство на ККЕ – Култура)
                      - Презентација на работата на групите и советите од ККЕ – Култура

12:45 – 13:15   Коктел и вмрежување 

13:15 – 14:30    Работна сесија 2:
                      Вкрстени теми (cross – cutting issues): инклузија и различност, родова еднаквост и
                      позеленета Европа 
                      - Работа во мали групи (под водство на ККЕ – Култура)
                      - Презентација на работата на групите и советите од ККЕ – Култура 

14:30 – 15:00   Заклучоци


